P I r I I

FRANCIS,C
DE ASSIS DO PIAU,

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n" 005/ 2025 - SRP PMSFA -
PI

PARTICIPES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE
ASSIS DO PIAUÍ - PI E PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO

PI
Ata SRP n' 003/2024 PMSFA/SRP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 017/ 2024 -PMSFA/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO
PIAUÍ, CNRI 01.612.678/00W -93, com sede na Rua Arcanjo José de
Sousa, sin. Centro. CEP: 64.745-000, São Francisco de Assis do Piauí
- PI, representada pelo Sr, Andrelino Maximiano da Costa Filho -
Prefeito Municipal, aqui denominada 1a Participe e, do outro lado, a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO - PI, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ n 01.61.2.556/0001-00, com sede na Av.
Boa Esperança S/N - CEP 64.595-000, CURRAL NOVO, Estado cio
Piauí, neste termo representado pelo seu representante legal, Sr. Edgar
Francisco do N. Júnior - Prefeito Municipal aqui denominada 2"
Participe, em comum acordo e vontade das partes acima qualificadas,
resolvem ajustar através deste Termo de Cooperação SRP regra.s de
adesão à Ata SRP do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 017/2024 -
PMSFA/SRP, que firmam mediante cláusulas e condições abaixo
estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: utilização da Ata SRP do

PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 017/2024 - PM SFA SRP, em até 50%
(cinquenta) por cento das limitações previstas no correspondente
processo que as vinculou, por ente da federação, mediante controle do
órgão gerenciador, sempre na dependência de aceitação da pessoa física

ou jurídica detentora de preços registrados, especificamente a Ata de

serviços comuns emitidos nos Extrato Publicado no Diário Oficial dos

Municípios relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 017/2024 -

PMSFA/SRP - atualizações, incluídas as alterações publicadas em data
posterior a assinatura deste termo, com validade máxima de 12 meses,
mantidas as ressalvas legais, desde que preservadas as mesmas
condições registradas, exceto quanto aos atos de revisão, na forma

prevista no Decreto Municipal e demais legislações aplicáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DO OBJETO: l de total
responsabilidade do Carona obsservar e acompanhar e liscalizar -21s

exigências exaradas nas Atas de SRP seu Edital e Anexo relacionados ã

forma de entrega dos bens e jou serviços contratados, sempre

•
SÃO FRANCISC

mi.-- DE ASSIS DO PIAUÍ

4

\\Non. de
ra C

,...N? Olhf F 3 1 5a _..... ,
cb L_ •cÉ13J12 z
a. c

ç
Rubrica o

0Piaui-0

comunicando expressamente ao gerenciador (Prefeitura Municipal de
CURRAL NOVO-PI) das possíveis ocorrências que possam afetar a
finalidade pretendida.

CLÁUSULA TERCEIRA — DAS PENALIDADES:Cabe ao Carona, órgão
aderido, apurar as responsabilidades oriundas de seus contratos e
aplicações de penalidades de acordo com o Edital ao qual se encontra
vinculado. Cabe ainda ao aderido apresentar reclamação relacionada ao
atendimento das empresas detentoras de preços registrados junto a
Prefeitura Municipal de CURRAL NOVO-PI, formalizando os motivos da
situação de fato apresentada e, quando for o caso, apresentar pedido de
aplicação de penalidades referentes à descumprimento de Ata de SRP,

CLÁUSULA QUARTA — DA VIGÊNCIA: A Vigência deste Termo
encontra-se vinculada à validade da Ata SRP originada na licitação de
acordo com a data de sua publicação, preservados os contratos de
natureza contínua nas condições acima descritas.

CLÁUSULA QUINTA — DO FORO:No caso de conflito, fica eleito .)ara
intermediacão, o Foro da cidade de Simplicio Mendes - P1, em
detrimento de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA SEXTA — DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam subordinados
todos os atos resultantes deste acordo ao Edital PREGÃO ELE,'TRONICO
SRP n 017 / 2024 — PMSFA/SRP, seu Termo de Referência e seus
Anexos, à Ata de SRP n' 003/ .2024 — PMSFA/SRP publicada em Diário
Oficial dos Municípios no dia 08 de outubro de 2024, Ed. VCLXXII, p,
33-54, bem como todas as disposições legais. Estando em comum
acordo, .iustas e firmadas as partes, seguem duas vias, deste Termo de
Cooperação Técnica SRP, para que cumpra seus devidos fins.
Publique-se.

SÃO F ANCrgen DE ASSIS DO PIA T71/ 17 de julho de 2025.

Andreimo Maxirmano da Costa Fiino
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO F ANCISCO DE ASSIS DO PIALII- PI

1' a t e

Edgar
.PREA-rEIT(..) MU

. júnior
DE CURRAL NOVO- PI

artícipe

292  Ano XXIII • Terestna (PI) - Segunda-Feira, 21 de Julho de 2025 - Edição VCCCLXV

Id:0471C39834749679

2 Simplicio Mendes • • •.- ,„,

.t oE r4 nato U.i, t4OFO:u4S-Aot tf.C.114U.:4

Plte.K.WW, h11441Nbr1 tis° lie, Ai it3.41 5a1P

At? ui D20::

KW, UI

Atm Mn tu- D.2.1507POIS Puir. 1.111•41[Itil, i 51101 trirl
ti; ;iud I14111 - II ibtektn itrái'ut 04 K3$.

t hl Ai,.; ri 1.. .11.r VA 01. SitFIÍLnI 1...•tiiib 01 -_. d. É
Motiva Litlin-u museu rttintadimei ATA 11F 3 cI3.tIlt. e'r ~XÁ-ÉS No sl í1jf.í •

iilutdrii Po qui' cru: FAir ft ii-uirue, P.1,104

c ....una. 4 ,111.1.1

gomara. -.La recrele$1~ samtvmv A rJ.hed Érm,slir...1 - PI .coloravo
Temu,Li,kittsretWA.triertis 11zIiU1P. d t fitialidiader ,..1=Tra4U
..Aunt-taci2a giairvurrinir.

Pubv,ro
Pref.. it ." M1.11.: ¡Na dif SMIpticio

Id:07384E88EF8E9731

PUC Of0HAPf

Simplitio Mendes
,.,06,4-00 , , ,,f141,zar

EXTRATO tif. Cgr:C:TRATO

PROCEDNENTO: 1.,1-!'1-,Z(N1(-C1 N' OC 2O2S. OBJETO REGISTRO DE PREÇOS,
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL tON I RATAÇÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

ELMVAÇÃO PRE:vENÇA0 DE INSETOS RAM:fROS, VOADORES E ROEDORES
NOCIVOS Á POPULAÇÃO DO MIINICIPIO DE SIMPLICIO MENDES - Pl. ttiNDAMENTO:
LEI 14 13 1/71 CONTRATANTE. PREPETURA MUNICIPAL ',j; SIMPIJ00 MENI)Ci"'

CONTRATADO: 1:11i CARIO:, E DE t i LOTE JUNIOR. liwun tc? CNPI sob
47.154 u75/000 I 71 CONTRATO R': EI.17(17i _7025. VALOR GLOBAL CONTRATO: RS
4,4 ' 17PdNu.insata e ires mil e co 000: ,, 5Cfl,r1M DATA DE ASSINATURA-

VICENCLV 17 / 1i:72M, siGNATARms: mama loa,' Moura pulu
,,autralauto earle.,.Etalmoou. tcãe fumar, peia rentrutada.

muro. tianuiri--11"ÁttZIZItt""

Id:0505091092049732

PRS.áftlfüRfint

Simplielo Mendes
fv.., ftf.ffe,

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGA() CLETEC,NICt.) 014.0)NG OBJETO REGISTRO DE PREÇOS.

VISANDO A TUTORA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ELIMINAÇÃO E PREVENÇÃO DE msrros RASTEIROS, VOADORES E ROEDORES

NOCIVOS A POPULAÇA° DO MUNICíPIO DE 5IMPLIEE0 MENDES PI. FUNDAMENTO:

LEI 14.13 3 .33 CONTRATANTE: PAPEEI-10W,, MONE:,!PAL -

CONTRATADO. MOCHA CONSULTORIA E SERVIÇOS. 10,, il., 1{0 CNP-1 %Uh

4$ 3 '3.516/ ,..W1.-f I , CONTRATO NE i'07)2027. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: ES
I Ii91/.11u i,,,ago nuI nimvr< rf,,r,;. DATA DE ASSINATURA

17/07R025 VIGÉNCLA: 1 '-'1)11/20?.... SIGNATÁRIOS. Mar.-- o losÈ. Polhowu Moura, re.ia

card:Como M.:;uyr Roda, Note to,, contr,uda.

-

Id:OF88EF5B20CA9857

LettAwasco
---,̂ "W DE ASSIS DO ~UI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA pje 005I2025

PROC, ADMIN, DE ADESÃO SRPIPMSFA,PI n°, 001.0000717.01612025
R& 1-&!VO dc ennindr.iirt Tiiii: -.,-ISRPiiipMSFA-Pf )(15:2020
Partes PRE3T1.!dRÃ C, iRRAL NOVO -- P! VIN:Cgi) I:1F SÃO
ERANCISCO 24:, ASSIS M) --EL

 Motaie i PPEFUTCRA MUNICIPAL DE, CURRAL NOVO a,,E-EZP;PIOSElkiEt
::,)CdOC:, J.? -

Objetivo Ut 11110vIs70117ente 1,11;NiOLPAL DE CERCAL NC,VC
fáre.:_ris (egis1f.-,,,00 Ai;,, .i-,; SR» PMSEA.PI ciue 133(0 31)]

Prefeltue 0l,71g4 de SÃO FRANC;SW DE ASS;S
DO - Pregao Eletrdnico n' 017;2024,
Emalidade• aturita, ezintrataçdes de nzeresse :',1a!-eveie---,-:e de rra,:feza ,YO-mü a
QUANTIDADES LIBERADAS: Cc,rfons. 1010407.37

SÁO ERANCSCG DE piAui _Fn UNHC de 2320

ANDRELINO MAXIMIANO DA COSTA FILHO

Prefeito Municipat

Id:OCC5646A6 58690 59

, sÂO FRAêICIS_CO
DE A5515 DO PIAM

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO P0 027/2025

pROCESSO ADMINISTRATIvo Ni° 039/2025

A Pteteitiiia Municipal de São Francis-tu de Assis do Piauí, torna publico para os

fic Dantes e interessados a realização da licitação referente ao objeto em epi934fe:

Obieto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA DESTINADA A

AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA,

LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI

Sistema:

Data da sessão:

Horario;

Telefone: RL, 9940C•

E- rnagE

Obtenção do Edital: r:1 de03, Wre- i-J I1,ekatu, Mun.ripa, ;1.e. São

rranus:.:c de Ass',s ; do SUL::13 Cot Cent?t, CEP' 03 74-

3.4,' Fla-i,,,sce As:,!!. is- P,o,:, 10010 0.1.73000 :nte-ricl suaves cict e^deittc.,

5.5tern,35. tca? :;CYJ 31 e

•-•11,11. 17-111t 4L, .1. -13. f

Prefenn Municipal

www.diarioficialdosmuniciplos.org
A divulgação virtual dos atos municipais